
ZARZĄDZENIE Nr  22/2021 

PREZESA 

AGENCJI OCENY TECHNOLOGII MEDYCZNYCH I TARYFIKACJI 

z dnia 30 września  2021 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia 42/2018 Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych 

i Taryfikacji z dnia 10 lipca 2018 r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego 

Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji 

Na podstawie art. 31 o ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1285 z późn. zm.), 

zwanej dalej „ustawą o świadczeniach” zarządza się, co następuje. 

§ 1. 

W Zarządzeniu Nr 42/2018 Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji  

 z dnia 10 lipca 2018 r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Agencji Oceny 

Technologii Medycznych i Taryfikacji, zwanego dalej „Zarządzeniem”, wprowadza się  

następujące zmiany: 

 

1) w § 4: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w następującym brzmieniu: 

 

„1a. W uzasadnionych przypadkach Dyrektor może wnioskować do Prezesa o powołanie 

Zastępcy Dyrektora w danym Wydziale lub Biurze.”; 

 

b) ust. 4 nadaje się następujące brzmienie: 

 

„4. W przypadku braku właściwego Dyrektora, Zastępcy Dyrektora lub Kierownika 

Prezes może wyznaczyć pracownika Agencji pełniącego obowiązki Dyrektora, Zastępcy 

Dyrektora lub  Kierownika.”; 

 

c) w ust. 5 wstęp do wyliczenia otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„5. Do podstawowych zadań osób, o których mowa w ust. 1, 1a  i 4 należy w zakresie ich 

właściwości:”; 

 

2) w § 10 ust. 2 po pkt 3 dodaje się  punkty 3a-3c w następującym brzmieniu: 

 

    „3a)     Dział Metodyki Oceny Świadczeń, do zadań którego w szczególności należy:  

a) aktywny przegląd i opracowywanie propozycji procedur operacyjnych 

standaryzujących i podnoszących jakość procesów analitycznych realizowanych przez 

Wydział Świadczeń Opieki Zdrowotnej; 

b) uczestnictwo w pracach koncepcyjnych dotyczących założeń metodycznych procesów 

analitycznych realizowanych przez Wydział Świadczeń Opieki Zdrowotnej; 

c) uczestnictwo w pracach koncepcyjnych dotyczących założeń metodycznych dla 

opracowywania zaleceń klinicznych i organizacyjnych; 



d) opracowywanie założeń metodycznych dla szybkich przeglądów doniesień naukowych 

(rapid reviews), w tym dla oceny jakości dowodów naukowych i wiarygodności 

wyników badań klinicznych; 

e) projektowanie, opracowanie i wdrażanie narzędzi wspierających prace nad stałą 

aktualizacją wypracowanych zaleceń; 

f) inicjowanie, wspieranie i prowadzenie analiz oraz badań naukowych i prac 

rozwojowych z zakresie oceny technologii medycznej oraz sporządzania oceny założeń 

do realizacji świadczeń opieki zdrowotnej; 

  

    3b)     Dział Projektów Strategicznych, do zadań którego w szczególności należy: 

a) realizacja projektów badawczych i wdrożeniowych w zakresie metodologii HTA oraz 

organizacji i finansowania systemu ochrony zdrowia; 

b) rozwój i upowszechnianie stosowania narzędzi wspierających procesy HTA, w tym 

metod konsensusu, wykorzystania skal ocennych, skal jakości życia związanych ze 

zdrowiem; 

c) tworzenie analiz i opracowań typu „patient involvement” – pomiar preferencji czy 

satysfakcji klienta zewnętrznego i wewnętrznego; 

  

   3c)      Dział Rozwoju Analiz Finansowych i Kosztowych, do zadań którego w szczególności 

należy:  

a) monitorowanie i ocena stopnia wdrożenia standardu rachunku kosztów (SRK)  

w podmiotach leczniczych; 

b) współpraca i udostępnianie świadczeniodawcom nowych rozwiązań i narzędzi  

w zakresie efektywnego wdrożenia standardu rachunku kosztów (SRK); 

c) rozwój metodologii kalkulacji kosztów świadczeń zdrowotnych i wdrożenie ich  

w podmiotach leczniczych; 

d) projektowanie alternatywnych modeli taryfikacji świadczeń opieki zdrowotnej; 

e) realizacja projektów badawczych i wdrożeniowych w zakresie rachunkowości 

zarządczej w podmiotach leczniczych; 

f) projektowanie narzędzi wsparcia, w zakresie analizy finansowej, dla kadry 

zarządzającej podmiotami leczniczymi; 

g) rozwój i rozpowszechnianie wiedzy z zakresu zarządzania podmiotami leczniczymi.”; 

 

 

3) w  § 11 ust. 2 wstęp do wyliczenia otrzymuje następujące brzmienie : 

 

„2.  W ramach Wydziału Oceny Technologii Medycznych wyodrębnia się następujące 

Działy i Zespoły Zamiejscowe współpracujące w realizacji zadań Wydziału, w tym w 

szczególności wydzielone do realizacji:”;  

 

4) w  § 11 ust. 2  po pkt 4 dodaje się  punkty 5-7 w następującym brzmieniu: 

 

   „ 5) Dział Metodologii i Ewaluacji, do zadań którego należy: 



a)     realizacja czynności określonych  w ust. 1 i 1a w zakresie powierzonym 

przez  Dyrektora Wydziału Oceny Technologii Medycznych; 

b)     aktywny przegląd i opracowywanie propozycji procedur operacyjnych 

standaryzujących i podnoszących jakość procesów analitycznych realizowanych przez 

Wydział; 

c)      wspieranie prac związanych z aktualizacją wytycznych przeprowadzania ocen 

technologii medycznych; 

d)      prowadzenie szkoleń wewnętrznych w zakresie kompetencji Wydziału; 

e)      opracowywanie i aktualizacja wzorów dokumentacji oraz procedur w zakresie zadań 

Wydziału;  

f)       tworzenie algorytmów wspierających procesy analityczne; 

g)      udział w tworzeniu narzędzi analitycznych; 

 

   6)  Dział Analiz Strategicznych, do zadań którego należy: 

a)      realizacja czynności określonych  w ust. 1 i 1a w zakresie powierzonym przez Dyrektora 

Wydziału; 

b)    współpraca z ekspertami klinicznymi w zakresie: merytorycznych konsultacji w związku 

z realizacją zleceń Ministra Zdrowia w kontekście zmian w programach lekowych oraz 

innych kompleksowych opracowań dotyczących technologii medycznych; 

c)      współpraca z ekspertami klinicznymi w zakresie: merytorycznych konsultacji w 

związku z tworzeniem oraz oceną programów polityki zdrowotnej;  

d)     prace koncepcyjne, projektowe i wdrożeniowe w zakresie organizacji opieki 

farmaceutycznej i funkcjonowania systemu refundacji leków; 

e)      prace koncepcyjne, projektowe i wdrożeniowe w zakresie organizacji programów 

polityki zdrowotnej i ich realizacji; 

f)       podejmowanie i promowanie współpracy z zewnętrznymi instytucjami krajowymi i 

zagranicznymi z zakresie zadań Wydziału; 

g)      inicjowanie i prowadzenie analizy oraz badań naukowych i prac rozwojowych z zakresu 

oceny technologii medycznych, oraz programów polityki zdrowotnej; 

h)      udział w projektowaniu narzędzi analitycznych służących do oceny technologii 

lekowych oraz samorządowych programów polityki zdrowotnej; 

i)        prowadzenie szkoleń o tematyce spójnej z zakresem zadań Wydziału; 

j)        udział w tworzeniu narzędzi analitycznych; 

 

  7)  Zespół Zamiejscowy do spraw analitycznych realizujący zadania w Szczecinie, do zadań 

którego należy: 

a) realizacja czynności określonych  w ust. 1 i 1a w zakresie powierzonym przez Dyrektora 

Wydziału; 

b) przygotowywanie analiz strategicznych związanych z oceną zmian w systemie 

refundacji leków i środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego, 

c) przygotowywanie analiz związanych z oceną zmian w programach lekowych; 

d) przygotowywanie koncepcji rozwoju i zmian w programach polityki zdrowotnej; 

e) przygotowywanie analiz, w tym analiz wdrożeniowych związanych z realizacją 

samorządowych programów polityki zdrowotnej;  

f) współpraca z ekspertami w kraju i za granicą w obszarze kompetencji Wydziału.”. 

 



§ 2. 

Pozostałe przepisy Zarządzenia pozostają bez zmian. 

 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

                          PREZES 

      dr n. med. Roman Topór-Mądry 

 /dokument podpisany elektronicznie/ 


		2021-09-30T22:49:42+0200




